鹿审环批复〔2025〕17号
[bookmark: _GoBack]
关于柳州市新鹏百川环保科技有限公司
危险废物综合收集仓储建设项目
环境影响报告表的批复

柳州市新鹏百川环保科技有限公司：
你单位报来的《危险废物综合收集仓储建设项目环境影响报告表》收悉。经审查，批复如下：
一、柳州市新鹏百川环保科技有限公司危险废物综合收集仓储建设项目，建设地点位于广西柳州汽车城表面处理产业园C区C4厂房，项目占地面积为3168㎡，主要建设油罐区（314m²，4个50m³储罐）、危废贮存库区（1200m²，25个分区）等。年周转废矿物油与含矿物油废物8000吨、含铅废物20000吨、工业废渣10000吨。总投资800万元，其中环保投资91.3万元。
本项目已在“广西投资项目在线并联审批监管平台”进行了备案登记，项目代码：2504-450223-04-01-896578。从环境影响角度考虑，同意你公司按照报告表所列的建设项目的地点、性质、规模、采取的环境保护对策措施及下述要求进行项目建设。
二、项目须落实报告表提出的各项环保要求，重点抓好以下环保工作：
（一）油罐区非甲烷总烃经活性炭吸附处理，达到后通过15米高DA001排气筒排放，执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中表2二级标准，排放速率严格50%执行。
（二）贮存库区废气经三级活性炭+SDG干式吸附处理后通过15米高DA002排气筒排放。非甲烷总烃、硫酸雾执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中表2二级标准，排放速率严格50%执行；氨、硫化氢、臭气浓度执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2中排放限值。
（三）通过加强车间通风，厂区内挥发性有机物无组织排放执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822-2019）表A.1限值；厂界无组织排放废气执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297－1996）表2无组织排放监控浓度限值、《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1中限值。
（四）生活污水经化粪池预处理，达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后，排入园区污水管网。
（五）合理布局高噪音设备，对噪声源强较大的设备采取有效的隔声降噪减震措施，运营期厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准。
（六）做好一般固体废物的综合利用和妥善处置工作。一般工业固体废物执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》，按要求设置相关污染防治设施。
（七）危险废物的暂存及转运执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）的规定设置相关污染防治设施。
（八）项目采取耐磨、耐酸水泥+2mm高密度聚乙烯膜+环氧地坪漆的防渗防腐措施，根据危废类型做好分区建设。防渗漏地面、排水沟和雨水沟要定期检查，做好地下水、土壤监测计划。
（九）按照《环境保护图形标志一排污口(源)》和《排污口规范化整治要求(试行)》有关规定建设规范化的排污口，须按排污许可相关管理要求定期进行监测。
（十）厂区内设置导流沟，事故应急池，储油罐区设置围堰，对于运输与储存风险的防范应在管理、运输设备、储存设备及其维护上控制。按照《关于印发〈企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法(试行)〉的通知》(环发〔2015〕4号)等相关要求，制定应急预案，配备相应的应急保障物资，落实环境风险防范措施，定期进行应急演练。建立健全施工、运行期环保管理制度，加强环境管理，制定并落实环境保护规章制度，确保环保措施的有效落实，环保设施的正常运转以及各项污染物稳定达标排放。
三、该项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，落实各项环境保护措施。工程建成后，须按《建设项目环境保护“三同时”制竣工环境保护验收暂行办法》要求实施竣工环境保护验收。
四、建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。建设项目的环境影响评价文件自批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设的，其环境影响评价文件应当报我局重新审核同意后方可建设。

鹿寨县行政审批局
2025年6月17日
（此件公开发布）
	鹿寨县行政审批局
	     2025年6月17日印发

1